
2020 年 5 月 2 日 

生徒・保護者各位 

大宮ビューティー＆ブライダル専門学校 

大宮スイーツ＆カフェ専門学校 

教 務 課 

 

新型コロナウイルス感染症による授業遅延対策における遠隔授業実施 

今後の授業スケジュールについて 

 

学生の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校休業要請に最大限のご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。埼玉県知事より新型コロナウイルス感染防止のため休校中の県立学校について、5 月末まで休校期間を

延長する方針を受け、本校では登校開始日を 6 月 1 日（月）に延期いたしました。それに伴い、現在授業開始日の

繰り下げが発生し、学事歴（年間予定）の大幅な変更が生じております。 

6 月 1 日より授業開始の予定ではありますが、現段階ではすぐに通常通りの対面授業が難しいと判断し、遠隔授

業の実施を取り入れた授業運営を行っていくこととなります。 

本校では学生のみなさんと教職員の健康と安全を第一に考え、国、自治体からの要請に基づき授業を見送ってい

た経緯にあります。しかしながら、「緊急事態宣言・措置」につきましては、未だ不透明な状況にあることから、今

後、次の通り学事日程を変更し前期授業を実施していくことといたしましたので、取り急ぎお知らせいたします。 

 

1.学事日程の変更ついて 

【新入生】 

日程 行事名 備考 

5 月 11 日(月) ホームルーム 

※クラス、担任発表他 

オンラインで行います。開始時間は 5 月 8 日(金)に

SankoGate にてお知らせいたします 

5月13日(水) 、14日(木)  スタートアッププログラム オンラインで行います  

開始時間は 5 月 11 日(月)にお知らせいたします。 

5 月 18 日(月)～ メディア授業の開始 詳細はホームルームにてお知らせいたします 

【2 年生・美容研究科】 

日程 行事名 備考 

5 月 12 日(火) ホームルーム 

※クラス、担任発表他 

オンラインで行います。時間は SankoGate にて 

5 月 8 日(金)にお知らせいたします。 

5 月 18 日(月)～ メディア授業の開始 詳細はホームルームにてお知らせいたします 

 

2.メディア授業について 

別紙の『2020 メディア授業の受講手引き』を閲覧していただき、ホームルーム、オンライン授業実施を行ってい

きますので、ご自宅での web 環境及びスマートフォン、タブレット、PC のいずれかのご準備をお願いいたします。 

今後も、新型コロナウイルスの感染拡大状況による各省庁及び自治体からの要請・指示に基づき更に変更となる

可能性があります。ついては、本校からの連絡は引き続き「SankoGate」を通じて実施してまいりますので、定期的

にアクセスをしていただき情報の収集に努めてください。 

本校としては、対面形式で充実した教育環境を提供できること切に願うばかりですが、新型コロナウイルス感染

症の終息が不透明であることを勘案し、学生の皆様に何よりも安心して勉学に励んでいただけるよう今後も創意工

夫し最善を尽くして参りますので、この度の決定にご理解をいただけますようお願い申し上げます。 

以上  


